

Motion till riksdagen 2010/11:So591

av **Marianne Berg m.fl. (V)**

Surrogatmoderskap

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillsätta en utredning som ser över situationen för de barn som tillkommit genom surrogatmoderskap.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillsätta en utredning som ser över frågan om att bli förälder genom surrogatmoderskap.

Motivering

Redan i dag finns det barn i Sverige som tillkommit genom surrogatmoderskap utomlands. Problemet har i vissa fall uppstått när den ena föräldern inte ansetts som vårdnadshavare till barnet enligt svensk lag efter hemkomsten. Barn som tillkommit genom surrogatmoderskap riskerar i dag att bara få en juridisk vårdnadshavare. Vidare kan barnets situation bli mycket svår om den enda juridiska vårdnadshavaren avlider innan en närståendeoption genomförs.

Regeringen bör därför tillsätta en utredning som ser över situationen för de barn som tillkommit genom surrogatmoderskap. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Vänsterpartiet menar att frågan om surrogatmoderskap bör ses över i en utredning. Utredningen bör behandla de juridiska aspekterna på att bli förälder genom surrogatmoderskap liksom barnets situation. Utredningen bör även analysera hur surrogatmodern påverkas. En viktig princip för oss i Vänsterpartiet är att det inte ska vara möjligt att köpa sig rätten till en kvinnas kropp i barnalstrande syfte. Därför bör även frågan om ersättning för utebliven arbetsförtjänst i samband med t.ex. kvinnans sjukskrivning under graviditeten och förlossningen samt övriga merkostnader noga behandlas av utredningen.

Fel! Okänt namn på

Regeringen bör därför tillsätta en utredning som ser över frågan om att bli förälder genom surrogatmoderskap. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stockholm den 21 oktober 2010

Marianne Berg (V)

Bengt Berg (V)

Lena Olsson (V)

Amineh Kakabaveh (V)

Mia Sydow Mölleby (V)